

26 września 2024



Do młodzieży świat należy!

Wymiana dobrych praktyk dotyczących polityki młodzieżowej, podniesienie świadomości młodzieży na temat Unii Europejskiej i jej funkcjonowania w przyszłości oraz rozwijanie kompetencji międzykulturowych - m.in. te tematy zdominowały spotkanie z udziałem radnych Młodzieżowego Sejmiku, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Starachowic ze swoimi rówieśnikami z Grecji, Hiszpanii i Włoch, uczestnikami projektu „Next STEP to Europe” realizowanego w ramach programu Erasmus+. Wydarzenie odbyło się 26 września 2024 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, który był współorganizatorem przedsięwzięcia.

Uczestników spotkania powitała **Magdalena Fogiel-Litwinek**, dyrektor instytucji: – Cieszę się, że mogę gościć Was w Wojewódzkim Domu Kultury – samorządowej instytucji kultury województwa świętokrzyskiego. To obiekt niezwykle mocno związany z historią, ale też proponujący mieszkańcom Kielc i regionu świętokrzyskiego bogatą ofertę kulturalną. Jesteśmy otwarci na współpracę z młodzieżą, wiele wydarzeń przez nas organizowanych jest dedykowanych właśnie młodym ludziom. Serdecznie zachęcam do udziału w nich.

Spotkanie w międzynarodowym gronie odbywało się w ramach projektu „Next STEP to Europe”, który jest kontynuacją projektu „First STEP to Europe”. Podobnie jak jego pierwsza wersja, projekt ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat uczestnictwa, demokracji, funkcjonowania Unii Europejskiej i jej przyszłości. To również zapoznanie młodych ludzi z ważnymi tematami, takimi jak: demokracja, solidarność, klimat, środowisko, dezinformacja. Podczas spotkania, wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Wiktoria Faliszewska oraz radny Jakub Gawlik przybliżyli działalność funkcjonującego od 2018 roku gremium oraz podejmowane przez niego inicjatywy ważne dla młodych mieszkańców regionu.

Było to już piąte spotkanie w międzynarodowym gronie, w organizację którego zaangażował się Młodzieżowy Sejmik. Poprzednie odbyły się: w lipcu 2021 roku (projekt „Cities for YOUTH”), marcu 2022 roku (projekt „First Step to Europe”), w lutym 2023 r. (projekt „YOUTH for EU”). Były one realizowane przez Gminę Starachowice w ramach Programu Erasmus+. W marcu br. młodzieżowi radni spotkali się z uczestnikami projektu „Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego”, finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 oraz budżetu państwa.

Galeria zdjęć



